Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24. 07. 2017

№ 73  с. Черемное

	О внесении изменений в постановление Администрации Черемновского сельсовета от 29.08.2013 № 86 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2013 № 359-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом муниципального образования  «Черемновский сельсовет», постановляю:

1. В раздел 2. Требования к Регламентам Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Черемновского сельсовета от 29.08.2013 № 86, внести следующие изменения:

1.1. Подпункт в) пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»

1.2. Подпункт п) пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«п) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.3. Абзац 1 пункта 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур - логически обособленных последовательностей административных действий при предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, имеющих конечный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. В начале раздела указывается исчерпывающий перечень административных процедур, содержащихся в нем. В данном разделе отдельно описывается административная процедура формирования и направления межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении государственных или муниципальных услуг.»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах с. Черемное и с. Солоновка и на официальной странице Администрации Черемновского сельсовета Интернет – сайта Администрации Павловского района.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Косинову Е.М.

Глава сельсовета

С.Б. Зябкин